<http://rcin.org.pl>

<http://rcin.org.pl>

FABELLÆ
ÆSOPICÆ

QVÆDAM NOTIO-
RES, IN SCHOLIS
USITATÆ;

Partim excerptæ, partim nunc
primùm compositæ

à
JOACHIMO CAMERARIO,

DANTISCI,

sumptibus GEORGII FÖRSTERI, S. R.
M. Bibliopolæ,

Cum Privilegio S. R. M. Pol. & Svec.

Anno M. DC. LXX. pl.

Joannis Chy. Silbri

XVII. 130

* * * * * : * * * * * : * * * * *
 * * * * * : * * * * * : * * * * *
 ÆSOPI VITA BRE-
 VISSIME EX MAXIMO
 PLANUDE.

AESOPUS GENUS TRAXIT EX
*Ammorio oppido Phrygia cognomen-
 to magna, sed fortuna fuit servus, Ve-
 rum servitus non potuit animum eius liberum
 corrumpere. Fuit autem non solum servus, sed
 & deformosissimus omnium sua etatis hominum.
 Nam acuto capite fuit, pressis naribus, depresso
 collo, prominentibus labris, niger, unde & nomen
 adeptus, ventrosus, valgus & incurvus, & quod
 erat omnium pessimum, tardiloquentia cum ob-
 scura simul & inarticulata voce, quae omnia
 servitutem ei parasse videri possunt. Sed cum
 tali esset tamque deformi corpore, animo ta-
 men fuit natura solertissimo, felicissimoq; ad
 omne commentum. Homo igitur tam deformis
 ad fodendum agrum ab hero suo emittitur, quò
 digressus, alacriter operi incumberebat. Cumq;
 eius domino ficus agricola quidam dono dedisset,
 eas dominus servo cu dam Agathopodi domum*

<http://rcin.org.pl>

ferent

ferendas commisit. Qui Agathopus consilium
inijt cum conservo, ut ipsi ficus illas devorarent,
causarenturq; postea Æsopum eas furto ablatas
comedisse. Hero domum redeunte accusatur
Æsopus, parantur flagra procumbit ad heri pe-
dēs miser, dilationem petit, qua impetrata, aquā
calidam affert, cuius partem ebibit, reliquam
propinat conservis, Æsopus præter aquam nihil
evomit, servi una cum humore & ficus in terram
eijcunt. Nudi Nebulones flagro misere conciduntur,
laudato mirifice ingenio Æsopi. Cum
Sacerdotes Diana convenissent Æsopum, rogassentq;
viam ut illis monstraret, qua in urbem
ducebat, Is prius frugali cœna refocillatos, in
viam dux ipse ducit. Ob quam hospitalitatem
Sacerdotes precibus orant Dianam, ut ipsa gratiam
referat homini tam bene de ipsis merito.
Quo factō reversus Æsopus, in somnum lapsus,
visus est fortunam astare sibi, solventem eius
linguam, atq; Fabularum largientem doctrinam.
Quare mirifice letatus Æsopus expergiscitur,
beneficium hoc in hospitalitatis observationem reijcit.
Non enim amplius loquendo tardus erat, sed lingua soluta,
expedite loquebatur. Quod cum Zenas quidam agri præfectus
intellexisset, timens nequando iniquitatis

apud dominum ab Æsopo accusaretur, hominem
prævenit, atq; gravissima accusatione in odium
domini induxit, adeo, ut eidem præfecto ab he-
ro Æsopus traderetur. Cumq; jam in potestate
Zena foret Æsopus, convenit Zenam Mercator
rogans, num jumentum aliquod velit divendere,
respondit Zenas jumentorum se potestatem non
habere, verum Æsopum monstrat, an hunc velit,
Quem cum videret Mercator, unde hac tibi Olla,
inquit, ane truncus est vel homo? Ni vocem
emitteret, utrem inflatum arbitrarer, atque in-
dignatus abiit. Æsopus ipsum sequens, mane
inquit. Ille vero conversus abi, inquit, sordidissi-
me Canis. At Æsopus ait, eme me Mercator,
non inutile tibi sum futurus mancipium. Nam
si tibi domi sunt mali pueri & sine otio flentes, his
me præfice pedagogum, omnino eis ero pro larva.
Ridens igitur Mercator ad Zenam dicit, Quanti
vas hoc malum vendis? Ille tribus ait obolis.
Mercator tres obolos exponens, nihil emi (inquit)
nihil exposui. Mercator ille cum Ephesi reliqua
vendidisset mancipia, tria remanserunt illi.
Grammaticus, Cantor, & Æsopus. Quis cum
ille nequiret divendere Samum petijt atq; ibi ex-
positis his tribus Grammatico & Cantore egre-
gie ornatis, Æsopo vero in medio sordidissimo